

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Promemorian Offentlighetsprincipen hos börsnoterade skolföretag (U2019/00336/GV)

Sammanfattning

Journalistförbundet har tagit del av förslagen i promemorian Offentlighetsprincipen hos börsnoterade skolföretag. Journalistförbundet delar utredningens slutsats, det vill säga att det inte finns några hinder mot att inför offentlighetsprincipen i börsnoterade skolföretag. Journalistförbundet förutsätter att regeringen nu går vidare i lagstiftningsprocessen så att offentlighetsprincipen kan införas i fristående skolor.

Bakgrund

I utredningen SOU 2015:82, Ökad insyn i fristående skolor, föreslogs hur offentlighetsprincipen kan införas i friskolor. Journalistförbundet tillstyrkte förslaget i sitt remissvar daterat 13 januari 2016. Regeringen gick vidare med utredningens förslag och lade i februari 2018 fram lagrådsremissen "Offentlighetsprincipen ska gälla i fristående skolor".

Friskolornas riksförbund vände sig då direkt till lagrådet och framförde att förbundet inte ansåg att den föreslagna regleringen var förenlig med bestämmelser om börsnoterade företag i bland annat aktiebolagslagen. Lagrådet sade sig inte kunna tillstyrka förslaget i lagrådsremissen om inte frågan analyserades ytterligare. Den 15 juni 2018 gav dåvarande utbildningsministern, Gustav Fridolin, en utredare i uppdrag att biträda utbildningsdepartementet för att analysera frågan. Det är denna analys som nu presenterats i promemorian och skickats på remiss.

Utredningen

I utredningen behandlas framför allt marknadsmissbruksförordningens förbud mot att röja insiderinformation och hur detta förbud förhåller sig till svenska regler om offentlighetsprincip, sekretess och meddelarskydd. Utredningens slutsats är att marknadsmissbruksförordningens bestämmelser inte utgör något hinder mot att införa offentlighetsprincipen i fristående skolor. Journalistförbundet delar utredningens slutsats och förutsätter att regeringen nu går vidare i lagstiftningsprocessen.



*Ulrika Hyllert
Förbundsordförande
Journalistförbundet*